



Referat

Emne/udvalg Brugerrådsmøde

Mødested Kulturcenter Mantzius (MZ), lokale 1.4-1.5

Mødedato 28. april 2022

Mødetidspunkt Kl. 17:00 – 18:30

Forening	Kontaktpersoner
Backgammonklub. Droblerne	Martin Pronk Jacobsen
Bridgeklubben Hjerter Dame	Arne Sørensen
Bridgeklubben Spar Konge	Ib Lohmann
DOF Birkerød Fritidsskole	Lena Becker
FOF København	Linda Thaulov Nielsen
AOF Nordsjælland	Bo Jönsson
Rudersdal Musikskole	Henrik Lilleholdt Smidt
Sjælsø Skakklub	Jesper Kristiansen
Teaterforeningen Limenas	Katrine de Waal
Teaterforeningen Limenas	Claus Møller
Teaterforeningen Limenas	Jens Darket
Ny musik (Kulturparaplyen)	Jack Cavalius
Ny musik	Anne Holm
Birkam	Klaus Ostenfeldt
Værkstederne, ler	Tine Riegels
Værkstederne, grafik	Britta Kjærulff
Ældre Sagen	Susanne Holstein
Kommunalbestyrelsen	Jacob Netteberg
Kultursekretariatet, lokalebooking	Aaf Bjørnvad
Røde kors Søllerød	Karin Andreasen
Sjællandske Kor og Vokal...	Manuela Lærke
Rytmask Korforsyning	Susanne Fogh
UiR	Mikkel Villingshøj
UIR - Fløjen	Louise Seibæk

Kultursekretariatet Kulturchef Birgit Hoé Knudsen

Kulturcenter Mantzius Kunstnerisk Leder - Mads Riishede
Administrativ medarbejder - Susanne Bartholdy (Referent)

1. **Velkomst**

Mads Riishede og Birgit Hoé Knudsen bød velkommen og fortalte, at Birgit var med for at sætte fokus på, hvordan vi kan bruge dette råd, hvor de overordnede faste emner er lokalefordelingen på forårsmødet, der typisk ligger i marts, og det kommunale budget på efterårsmødet, der typisk ligger ultimo august. Herudover kan rådet bruges til at diskutere andre emner, der vedrører brug af Kulturcenter Mantzius (MZ).

2. **Godkendelse af referat fra mødet den 31.08.2021(vedlagt)**

Referatet blev godkendt med bemærkning om, at det var fremsendt meget længe efter mødets afholdelse.

3. **Godkendelse og udtalelse vedr. sæsonfordelingen 2022-2023 v/ Aaf Bjørnvad**

Næsten alle har fået de ønskede lokaler på MZ til næste sæson. I overgangsperioden til nyt lokalebookingsystem er det ikke muligt at booke lokaler til brug efter sommerferien, men det ny bookingsystem forventes at være på plads primo august 2022. Hvis man har et ganske særligt arrangement, kan Aaf evt. kontaktes.

4. **Restaurant Mantzius v/ Mads Riishede**

Orientering om at forpagtningen af restauranten er slået op. Der har været ganske få ansøgninger, så fristen er forlænget og forpagtningen er slået op flere steder. Der er ikke stillet specifikke krav til forpagteren, men da det er et kommunalt kulturcenter, ønskes en bred betjening af husets brugere og der ønskes liv i dagtimerne ved frokosttid såvel som om aftenen og i forbindelse med arrangementer på MantziusLive. Fra brugerne kom der forskellige gode ønsker om kvalitetsmad, lørdagscafe med underholdning, folkemiddage m.m.

5. **Nyt og ønsker fra foreningerne – bordet rundt**

Rytmask korforsyning efterspørger stole og køkkeninventar i Performancehuset. Som det er indrettet p.t. vil korene hellere være i Aulaen, men de mangler et egnet sanglokale med klaver og plads til 50 personer. Det blev stillet forslag om opstilling af et klaver i et af de større mødelokaler.

Limenas er glade og tilfredse med låneperioden og husets fleksibilitet. De har ligeledes ønske om borde, stole og køkkeninventar i Performancehuset. Musikskolen oplyste, at tingene er fjernet pga. manglende oprydning og opvask. Der kan evt. opstilles en kaffeautomat med papkrus.

Birkam efterspørger siddepladser til gæster i Foyeren. Det blev foreslået, at Birkam tager stole fra depotet og indretter de ønskede siddepladser, når de bruger sal og foyer.

DOF Birkerød Fritidsskole roser lokaler og faciliteter, men ønsker en skærm eller et klapophæng uden for hvert lokale, så man kan se de faste brugeres tider og dermed ved,

om nogen skal bruge lokalet umiddelbart efter eller om man har god tid til afslutning af aktiviteter.

6. Byggesag og lukkeperiode

Orientering ved Birgit Hoé Knudsen og Mads Riishede

Mantziussalen skal lydisoleres i 2022. Byggeriet påbegyndes den 23. maj og forventes afsluttet ultimo oktober, hvis byggeplanen overholdes. Begge er meget trygge ved den professionelle byggestyring, men levering af materialer kan vise sig at blive en udfordring i disse særlige tider. Alle håber dog på at kunne bruge salen tidligere og ser frem til normale tilstande i Kulturcenter Mantzius.

Birkam gjorde opmærksom på, at foreningen holder koncerter i Toftevangsskolens festsal i september og oktober, men skal bruge Mantziussalen d. 22/11 til koncert, så det er vigtigt, at både adgangsforhold og akustik er gode til den tid.

7. Indkøb af nyt flygel

Orientering om indkøb af nyt Steinway flygel til Mantziussalen. Både Kulturcenter Mantzius, Musikskolen, Birkam og Ny Musik er involveret i valg og køb af flygel. Ved udvælgelsen af det nye flygel hjælper klassisk koncertpianist Jens Elvekær og klaverstemmer Marc-Tell Klein. Dato for udvælgelsen skal derfor aftales med dem snarest. Udvælgelsen forventes at være i november 2022 med levering primo februar 2023. Morten Juul Sørensen står for indkøb og udvælgelsestur.

8. Forhåndsundersøgelse af nye stole til Mantziussalen

Der er i forbindelse med indkøb af nyt flygel sat skub i processen vedr. nye stole til Mantziussalen. De gamle er slidte og fylder meget i opmagasinering. Der er p.t. to typer stole til besigtigelse og afprøvning. Ved udvælgelsen skal der tænkes over både praktik, vægt, løft, polster og mulighed for at stable dem. Antallet af siddepladser er uændret og skyldes brandhensyn.

9. Laboratorieføljen renoveres

Orientering ved Birgit Hoé Knudsen

Bygningen er i virkelig dårlig stand med utæt tag og tærede rør, men der er brug for lokalerne til både Musikskolen, foreninger og kommunens IT-afdeling. Det bliver en dyr og omfattende 1-1 renovering uden økonomisk råderum til forbedringer eller forskønnelser.

10. Forhold inde og ude

Der opstilles store stilladser om MZ medio maj og fra 23. maj vil Mantziussalen, foyeren og alle indgange være lukket. Eneste indgang bliver fra Johan Mantzius Vej 7.A, der findes i gavlen ved restauranten.

11. Eventuelt: Ingen punkter